
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2025                                                                                                                            № 501 

 

 

О прекращении публичных сервитутов, установленных в интересах 

публичного акционерного общества «Т Плюс» и признании утратившими 

силу постановлений Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1592, 

от 18.10.2019 № 1591, от 09.06.2021 № 692, от 18.10.2019 № 1596,  

от 18.10.2019 № 1593, от 28.01.2020 № 60, от 18.10.2019 № 1595,  

от 18.10.2019 № 1594, от 22.01.2020 № 29, от 06.12.2019 № 1956,  

от 04.12.2019 № 1928, от 18.02.2021 № 207, от 06.12.2019 № 1955, 

от 04.12.2019 № 1929, от 06.12.2019 № 1953, от 06.12.2019 № 1957,  

от 04.12.2019 № 1930, от 06.12.2019 № 1954, от 06.12.2019 № 1952,  

от 06.12.2019 № 1958, от 24.12.2019 № 2071, от 17.12.2019 № 2019,  

от 17.12.2019 № 2017, от 17.12.2019 № 2015, от 17.12.2019 № 2018,  

от 27.12.2019 № 2141, от 27.12.2019 № 2144, от 27.12.2019 № 2142,  

от 27.12.2019 № 2143, от 27.12.2019 № 2140, от 28.04.2020 № 503,  

от 28.04.2020 № 504, от 29.04.2020 № 511, от 01.04.2020 № 407,  

от 01.04.2020 № 408, от 06.05.2020 № 524, 

от 21.04.2021 № 480 

 

 

Принимая во внимание заявление публичного акционерного общества 

«Т Плюс», руководствуясь статьей 48 Земельного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить публичный сервитут: 

- с реестровым номером 37:24-6.2345, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1592 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:010175:5, частей земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010175:1, 37:24:010175:2, 37:24:010175:3 по адресу: 

Ивановская область, город Иваново, между улицами Смирнова и Челышева»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2445, 37:24-6.2443, 37:24-6.2440, 

установленные постановлением Администрации города Иванова от 

18.10.2019 № 1591 «Об установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010125:66, 



2 

37:24:010127:21, 37:24:010152:47, 37:24:010152:48, 37:24:010125:67, частей 

земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010125:21, 

37:24:010125:28, 37:24:010152:43, 37:24:010152:60 по адресу: Ивановская 

область, город Иваново, улица Суворова» и постановлением Администрации 

города Иванова от 09.06.2021 № 692 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1591 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010125:66, 37:24:010127:21, 37:24:010152:47, 

37:24:010152:48, 37:24:010125:67, частей земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010125:21, 37:24:010125:28, 37:24:010152:43, 37:24:010152:60 

по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица Суворова»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2360, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1596 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010151:14, 37:24:010150:1, 37:24:010148:15, 37:24:010155:11, 

37:24:010154:14, 37:24:010153:21, 37:24:010152:51, входящих в единое 

землепользование с кадастровым номером 37:24:000000:40, по адресу: 

Ивановская область, город Иваново, улица 10 Августа»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2320, 37:24-6.2356, установленные 

постановлением Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1593     

«Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:020305:8, 37:24:020306:22, части земельного 

участка с кадастровым номером 37:24:020306:33 по адресу: Ивановская 

область, город Иваново, улица Гнедина» и постановлением Администрации 

города Иванова от 28.01.2020 № 60 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1593 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:020305:8, 37:24:020306:22, части земельного участка с 

кадастровым номером 37:24:020306:33 по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Гнедина»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2347, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1595 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:020101:61, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:020101:64 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Батурина»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2441, 37:24-6.2346, установленные 

постановлением Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1594     

«Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010163:16, 37:24:010163:17, частей земельных 

участков с кадастровыми номерами 37:24:010163:138, 37:24:010163:139, 

37:24:010163:23, 37:24:000000:3443, 37:24:010163:351 по адресу: Ивановская 

область, город Иваново, улица Смирнова» и постановлением Администрации 

города Иванова от 22.01.2020 № 29 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1594 «Об установлении 



3 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010163:16, 37:24:010163:17, частей земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010163:138, 37:24:010163:139, 

37:24:010163:23, 37:24:000000:3443, 37:24:010163:351 по адресу: Ивановская 

область, город Иваново, улица Смирнова»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2329, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 06.12.2019 № 1956 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:040124:60, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:040124:60, частей земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:040124:109, 37:24:040124:415, 

37:24:040124:50, 37:24:040124:486 по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, в районе улиц Станко, Московской»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2322, 37:24-6.2342, 37:24-6.2357, 

37:24-6:2334, установленные постановлением Администрации города 

Иванова от 04.12.2019 № 1928 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010357:26, 

37:24:010357:24, 37:24:010357:20, 37:24:010357:25, 37:24:010455:26, земель, 

прилегающих к земельным участкам с кадастровыми номерами 

37:24:010357:26, 37:24:010357:25, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, шоссе Кохомское» и постановлением Администрации города 

Иванова от 18.02.2021 № 207 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 04.12.2019 № 1928 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010357:26, 37:24:010357:24, 37:24:010357:20, 

37:24:010357:25, 37:24:010455:26, земель, прилегающих к земельным 

участкам с кадастровыми номерами 37:24:010357:26, 37:24:010357:25, по 

адресу: Ивановская область, город Иваново, шоссе Кохомское»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2330, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 06.12.2019 № 1955 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:030738:31 по адресу: Ивановская область, город Иваново, 

микрорайон ТЭЦ-3»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2350, 37:24-6.2442, 37:24-6.2336, 

37:24-6.2323, установленные постановлением Администрации города 

Иванова от 04.12.2019 № 1929 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010450:39, 

37:24:010424:11, 37:24:010357:23, 37:24:010450:40, земель, прилегающих к 

земельным участкам с кадастровыми номерами 37:24:010450:39, 

37:24:010424:11, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:000000:3110 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Куконковых»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2351, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 06.12.2019 № 1953 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении частей земельного участка с кадастровым 



4 

номером 37:24:040931:28, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:040931:28, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Лежневская»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2326, 37:24-6.2444, установленные 

постановлением Администрации города Иванова от 06.12.2019 № 1957     

«Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010163:18, 37:24:010166:24, 37:24:010163:19, 

37:24:010165:34, земель, прилегающих к земельным участкам с 

кадастровыми номерами 37:24:010163:18, 37:24:010166:24, 37:24:010163:19, 

37:24:010165:34, частей земельных участков с кадастровыми номерами 

37:24:000000:3443, 37:24:010166:11, 37:24:010166:33, 37:24:010165:38, 

37:24:010165:29 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улицы 

Смирнова, Плетневая»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2325, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 04.12.2019 № 1930 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:040234:23, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:040234:23, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, от улицы Почтовой до улицы Жарова»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2335, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 06.12.2019 № 1954 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:040205:48, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:040205:48, части земельного участка с 

кадастровым номером 37:24:040205:57 по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Вольная»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2365, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 06.12.2019 № 1952 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:020101:63, частей земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:020101:28, 37:24:020101:1, 37:24:020101:141, 

37:24:020101:837, 37:24:020101:169 по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Демидова»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2353, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 06.12.2019 № 1958 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:030101:38, 37:24:010123:14, входящих в единое 

землепользование с кадастровым номером 37:24:000000:7, по адресу: 

Ивановская область, город Иваново, проспект Шереметевский»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2343, 37:24-6.2352, установленные 

постановлением Администрации города Иванова от 24.12.2019 № 2071     

«Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010152:50, 37:24:030625:21, входящих в 

единое землепользование с кадастровым номером 37:24:000000:35, 

земельного участка с кадастровым номером 37;24:030619:49, земель, 



5 

прилегающих к земельным участкам с кадастровыми номерами 

37:24:030619:49, 37:24:010152:50, 37:24:030625:21, частей земельных 

участков с кадастровыми номерами 37:24:030619:16, 37:24:030619:15, 

37:24:030619:70, 37:24:030619:63, 37:24:030619:51, 37:24:030619:62, 

37:24:000000:3116, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:030625:110, входящего в единое землепользование с кадастровым 

номером 37:24:000000:94, по адресу: Ивановская область, город Иваново, 

район улицы Смирнова, улица 2-я Меланжевая»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2344, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 17.12.2019 № 2019 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010204:60, 37:24:010236:20, входящих в единое 

землепользование с кадастровым номером 37:24:000000:36, земель, 

прилегающих к земельным участкам с кадастровыми номерами 

37:24:010204:60, 37:24:010236:20 по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Куконковых»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2358, 37:24-6.2338, 37:24-6.2340, 

установленные постановлением Администрации города Иванова от 

17.12.2019 № 2017 «Об установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010456:60, 

37:24:010456:61, 37:24:010454:13, земель, прилегающих к земельным 

участкам с кадастровыми номерами 37:24:010456:60, 37:24:010454:13 по 

адресу: Ивановская область, город Иваново, шоссе Кохомское»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2337, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 17.12.2019 № 2015 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:010307:35, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010307:35, частей земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010307:51, 37:24:010307:52, 37:24:010307:50, 

37:24:010307:49, 37:24:010307:56, 37:24:010307:55, входящих в единое 

землепользование с кадастровым номером 37:24:000000:78, частей 

земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010307:147, 

37:24:010307:146, 37:24:010307:6, 37:24:010307:7 по адресу: Ивановская 

область, город Иваново, район улицы Огнеборцев»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2362, 37:24-6.2348, установленные 

постановлением Администрации города Иванова от 17.12.2019 № 2018     

«Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:040928:65, 37:24:040930:49, входящих в 

единое землепользование с кадастровым номером 37:24:000000:12, 

земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:040928:66, 

37:24:040928:68, земель, прилегающих к земельным участкам с 

кадастровыми номерами 37:24:040928:66, 37:24:040928:68, 37:24:040928:65, 

части земельного участка с кадастровым номером 37:24:040930:1363 по 

адресу: Ивановская область, город Иваново, улица Станкостроителей»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2349, 37:24-6.2363, 37:24-6.2327, 



6 

установленный постановлением Администрации города Иванова от 

27.12.2019 № 2141 «Об установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:040928:74, 

37:24:040928:68, 37:24:040928:73, земель, прилегающих к земельным 

участкам с кадастровыми номерами 37:24:040928:74, 37:24:040928:68, 

37:24:040928:73, частей земельных участков с кадастровыми номерами 

37:24:000000:4260, 37:24:040928:876, 37:24:040928:24, 37:24:040928:22, 

37:24:040928:61 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Станкостроителей»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2324, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 27.12.2019 № 2144 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:040807:58, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:040807:58, частей земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:040807:106, 37:24:040807:89 по адресу: 

Ивановская область, город Иваново, улица Володарского»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2359, 37:24-6.2361, установленные 

постановлением Администрации города Иванова от 27.12.2019 № 2142     

«Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного 

участка с кадастровым номером 37:24:000000:38, в том числе обособленных 

земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010335:12, 

37:24:010334:19, 37:24:010333:42, 37:24:010332:12, 37:24:010331:11, 

входящих в единое землепользование, части земельного участка с 

кадастровым номером 37:24:010327:14, земель, прилегающих к земельным 

участкам с кадастровыми номерами 37:24:010335:12, 37:24:010334:19, 

37:24:010333:42, 37:24:010332:12, 37:24:010331:11, 37:24:010327:14, по 

адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 5-я Коляновская»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2321, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 27.12.2019 № 2143 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:000000:13, в том числе обособленных земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010354:19, 37:24:010353:23, 37:24:010350:27. 

37:24:010342:19, 37:24:010341:28, 37:24:010339:25, 37:24:010338:25, 

37:24:010337:30, 37:24:010336:25, 37:24:010335:11, входящих в единое 

землепользование, земель, прилегающих к земельным участкам с 

кадастровыми номерами 37:24:010354:19, 37:24:010353:23, 37:24:010350:27, 

37:24:010335:11 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Любимова»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2332, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 27.12.2019 № 2140 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:000000:37, в том числе обособленных земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010354:20, 37:24:010358:92, входящих в 

единое землепользование, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010354:20, по адресу: Ивановская область, город 



7 

Иваново, улица Любимова»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2331, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 28.04.2020 № 503 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:010335:1, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010335:1, части земельного участка с 

кадастровым номером 37:24:010335:13 по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Любимова»; 

- с реестровыми номерами 37:24-6.2341, 37:24-6.2354, установленный 

постановлением Администрации города Иванова от 28.04.2020 № 504       

«Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:040930:6, 37:24:010324:7, земель, 

прилегающих к земельным участкам с кадастровыми номерами 

37:24:040930:6, 37:24:010324:7, частей земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:000000:4262, 37:24:010324:108 по адресу: Ивановская 

область, город Иваново, район улицы Лежневской»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2333, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 29.04.2020 № 511 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:010324:8, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010324:8, части земельного участка с 

кадастровым номером 37:24:010324:11 по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Любимова»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2328, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 01.04.2020 № 407 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:010152:20, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010152:20, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Огородная»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2355, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 01.04.2020 № 408 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:010357:9, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010357:9, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, шоссе Кохомское»; 

- с реестровым номером 37:24-6.2339, установленный постановлением 

Администрации города Иванова от 06.05.2020 № 524 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:010152:24, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010152:24, части земельного участка с 

кадастровым номером 37:24:010152:385 по адресу: Ивановская область, 

город Иваново, улица 10 Августа» и постановлением Администрации города 

Иванова от 21.04.2021 № 480 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.05.2020 № 524 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 



8 

номером 37:24:010152:24, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010152:24, части земельного участка с 

кадастровым номером 37:24:010152:385 по адресу: Ивановская область, 

город Иваново, улица 10 Августа». 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Иванова: 

- от 18.10.2019 № 1592 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:010175:5, 

частей земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010175:1, 

37:24:010175:2, 37:24:010175:3 по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, между улицами Смирнова и Челышева»; 

- от 18.10.2019 № 1591 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010125:66, 

37:24:010127:21, 37:24:010152:47, 37:24:010152:48, 37:24:010125:67, частей 

земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010125:21, 

37:24:010125:28, 37:24:010152:43, 37:24:010152:60 по адресу: Ивановская 

область, город Иваново, улица Суворова»; 

- от 09.06.2021 № 692 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1591 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010125:66, 37:24:010127:21, 37:24:010152:47, 

37:24:010152:48, 37:24:010125:67, частей земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010125:21, 37:24:010125:28, 37:24:010152:43, 37:24:010152:60 

по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица Суворова»; 

- от 18.10.2019 № 1596 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010151:14, 

37:24:010150:1, 37:24:010148:15, 37:24:010155:11, 37:24:010154:14, 

37:24:010153:21, 37:24:010152:51, входящих в единое землепользование с 

кадастровым номером 37:24:000000:40, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица 10 Августа»; 

- от 18.10.2019 № 1593 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:020305:8, 

37:24:020306:22, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:020306:33 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Гнедина»; 

- от 28.01.2020 № 60 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1593 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:020305:8, 37:24:020306:22, части земельного участка с 

кадастровым номером 37:24:020306:33 по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Гнедина»; 

- от 18.10.2019 № 1595 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:020101:61, 

части земельного участка с кадастровым номером 37:24:020101:64 по адресу: 

Ивановская область, город Иваново, улица Батурина»; 



9 

- от 18.10.2019 № 1594 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010163:16, 

37:24:010163:17, частей земельных участков с кадастровыми номерами 

37:24:010163:138, 37:24:010163:139, 37:24:010163:23, 37:24:000000:3443, 

37:24:010163:351 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Смирнова»; 

- от 22.01.2020 № 29 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 18.10.2019 № 1594 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010163:16, 37:24:010163:17, частей земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010163:138, 37:24:010163:139, 

37:24:010163:23, 37:24:000000:3443, 37:24:010163:351 по адресу: Ивановская 

область, город Иваново, улица Смирнова»; 

- от 06.12.2019 № 1956 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:040124:60, 

земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

37:24:040124:60, частей земельных участков с кадастровыми номерами 

37:24:040124:109, 37:24:040124:415, 37:24:040124:50, 37:24:040124:486 по 

адресу: Ивановская область, город Иваново, в районе улиц Станко, 

Московской»; 

- от 04.12.2019 № 1928 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010357:26, 

37:24:010357:24, 37:24:010357:20, 37:24:010357:25, 37:24:010455:26, земель, 

прилегающих к земельным участкам с кадастровыми номерами 

37:24:010357:26, 37:24:010357:25, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, шоссе Кохомское»; 

- от 18.02.2021 № 207 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 04.12.2019 № 1928 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:010357:26, 37:24:010357:24, 37:24:010357:20, 

37:24:010357:25, 37:24:010455:26, земель, прилегающих к земельным 

участкам с кадастровыми номерами 37:24:010357:26, 37:24:010357:25, по 

адресу: Ивановская область, город Иваново, шоссе Кохомское»; 

- от 06.12.2019 № 1955 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:030738:31 по 

адресу: Ивановская область, город Иваново, микрорайон ТЭЦ-3»; 

- от 04.12.2019 № 1929 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010450:39, 

37:24:010424:11, 37:24:010357:23, 37:24:010450:40, земель, прилегающих к 

земельным участкам с кадастровыми номерами 37:24:010450:39, 

37:24:010424:11, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:000000:3110 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Куконковых»; 

- от 06.12.2019 № 1953 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении частей земельного участка с кадастровым номером 



10 

37:24:040931:28, земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым 

номером 37:24:040931:28, по адресу: Ивановская область, город Иваново, 

улица Лежневская»; 

- от 06.12.2019 № 1957 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010163:18, 

37:24:010166:24, 37:24:010163:19, 37:24:010165:34, земель, прилегающих к 

земельным участкам с кадастровыми номерами 37:24:010163:18, 

37:24:010166:24, 37:24:010163:19, 37:24:010165:34, частей земельных 

участков с кадастровыми номерами 37:24:000000:3443, 37:24:010166:11, 

37:24:010166:33, 37:24:010165:38, 37:24:010165:29 по адресу: Ивановская 

область, город Иваново, улицы Смирнова, Плетневая»; 

- от 04.12.2019 № 1930 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:040234:23, 

земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

37:24:040234:23, по адресу: Ивановская область, город Иваново, от улицы 

Почтовой до улицы Жарова»; 

- от 06.12.2019 № 1954 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:040205:48, 

земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

37:24:040205:48, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:040205:57 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Вольная»; 

- от 06.12.2019 № 1952 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:020101:63, 

частей земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:020101:28, 

37:24:020101:1, 37:24:020101:141, 37:24:020101:837, 37:24:020101:169 по 

адресу: Ивановская область, город Иваново, улица Демидова»; 

- от 06.12.2019 № 1958 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:030101:38, 

37:24:010123:14, входящих в единое землепользование с кадастровым 

номером 37:24:000000:7, по адресу: Ивановская область, город Иваново, 

проспект Шереметевский»; 

- от 24.12.2019 № 2071 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010152:50, 

37:24:030625:21, входящих в единое землепользование с кадастровым 

номером 37:24:000000:35, земельного участка с кадастровым номером 

37:24:030619:49, земель, прилегающих к земельным участкам с 

кадастровыми номерами 37:24:030619:49, 37:24:010152:50, 37:24:030625:21, 

частей земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:030619:16, 

37:24:030619:15, 37:24:030619:70, 37:24:030619:63, 37:24:030619:51, 

37:24:030619:62, 37:24:000000:3116, части земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:030625:110, входящего в единое землепользование с 

кадастровым номером 37:24:000000:94, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, район улицы Смирнова, улица 2-я Меланжевая»; 

- от 17.12.2019 № 2019 «Об установлении публичного сервитута в 



11 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010204:60, 

37:24:010236:20, входящих в единое землепользование с кадастровым 

номером 37:24:000000:36, земель, прилегающих к земельным участкам с 

кадастровыми номерами 37:24:010204:60, 37:24:010236:20, по адресу: 

Ивановская область, город Иваново, улица Куконковых»; 

- от 17.12.2019 № 2017 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:010456:60, 

37:24:010456:61, 37:24:010454:13, земель, прилегающих к земельным 

участкам с кадастровыми номерами 37:24:010456:60, 37:24:010454:13, по 

адресу: Ивановская область, город Иваново, шоссе Кохомское»; 

- от 17.12.2019 № 2015 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:010307:35, 

земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

37:24:010307:35, частей земельных участков с кадастровыми номерами 

37:24:010307:51, 37:24:010307:52, 37:24:010307:50, 37:24:010307:49, 

37:24:010307:56, 37:24:010307:55, входящих в единое землепользование с 

кадастровым номером 37:24:000000:78, частей земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010307:147, 37:24:010307:146, 37:24:010307:6, 

37:24:010307:7 по адресу: Ивановская область, город Иваново, район улицы 

Огнеборцев»; 

- от 17.12.2019 № 2018 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:040928:65, 

37:24:040930:49, входящих в единое землепользование с кадастровым 

номером 37:24:000000:12, земельных участков с кадастровыми номерами 

37:24:040928:66, 37:24:040928:68, земель, прилегающих к земельным 

участкам с кадастровыми номерами 37:24:040928:66, 37:24:040928:68, 

37:24:040928:65, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:040930:1363 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Станкостроителей»; 

- от 27.12.2019 № 2141 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:040928:74, 

37:24:040928:68, 37:24:040928:73, земель, прилегающих к земельным 

участкам с кадастровыми номерами 37:24:040928:74, 37:24:040928:68, 

37:24:040928:73, частей земельных участков с кадастровыми номерами 

37:24:000000:4260, 37:24:040928:876, 37:24:040928:24, 37:24:040928:22, 

37:24:040928:61 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Станкостроителей»; 

- от 27.12.2019 № 2144 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:040807:58, земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым 

номером 37:24:040807:58, частей земельных участков с кадастровыми 

номерами 37:24:040807:106, 37:24:040807:89 по адресу: Ивановская область, 

город Иваново, улица Володарского»; 

- от 27.12.2019 № 2142 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении части земельного участка с кадастровым номером 



12 

37:24:000000:38, в том числе обособленных земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010335:12, 37:24:010334:19, 37:24:010333:42, 

37:24:010332:12, 37:24:010331:11, входящих в единое землепользование, 

части земельного участка с кадастровым номером 37:24:010327:14, земель, 

прилегающих к земельным участкам с кадастровыми номерами 

37:24:010335:12, 37:24:010334:19, 37:24:010333:42, 37:24:010332:12, 

37:24:010331:11, 37:24:010327:14, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица 5-я Коляновская»; 

- от 27.12.2019 № 2143 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:000000:13, в том числе обособленных земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010354:19, 37:24:010353:23, 37:24:010350:27. 

37:24:010342:19, 37:24:010341:28, 37:24:010339:25, 37:24:010338:25, 

37:24:010337:30, 37:24:010336:25, 37:24:010335:11, входящих в единое 

землепользование, земель, прилегающих к земельным участкам с 

кадастровыми номерами 37:24:010354:19, 37:24:010353:23, 37:24:010350:27, 

37:24:010335:11, по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Любимова»; 

- от 27.12.2019 № 2140 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:000000:37, в том числе обособленных земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:010354:20, 37:24:010358:92, входящих в 

единое землепользование, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010354:20, по адресу: Ивановская область, город 

Иваново, улица Любимова»; 

- от 28.04.2020 № 503 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:010335:1, 

земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

37:24:010335:1, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:010335:13 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Любимова»; 

- от 28.04.2020 № 504 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 37:24:040930:6, 

37:24:010324:7, земель, прилегающих к земельным участкам с кадастровыми 

номерами 37:24:040930:6, 37:24:010324:7, частей земельных участков с 

кадастровыми номерами 37:24:000000:4262, 37:24:010324:108 по адресу: 

Ивановская область, город Иваново, район улицы Лежневской»; 

- от 29.04.2020 № 511 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:010324:8, 

земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

37:24:010324:8, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:010324:11 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Любимова»; 

- от 01.04.2020 № 407 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:010152:20, 



13 

земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

37:24:010152:20, по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 

Огородная»; 

- от 01.04.2020 № 408 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:010357:9, 

земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

37:24:010357:9, по адресу: Ивановская область, город Иваново, шоссе 

Кохомское»; 

- от 06.05.2020 № 524 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 37:24:010152:24, 

земель, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

37:24:010152:24, части земельного участка с кадастровым номером 

37:24:010152:385 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица        

10 Августа»; 

- от 21.04.2021 № 480 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.05.2020 № 524 «Об установлении 

публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 37:24:010152:24, земель, прилегающих к земельному участку с 

кадастровым номером 37:24:010152:24, части земельного участка с 

кадастровым номером 37:24:010152:385 по адресу: Ивановская область, 

город Иваново, улица 10 Августа». 

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации 

города Иванова в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления: 

3.1. Направить копию настоящего постановления в Управление 

Росреестра по Ивановской области. 

3.2. Направить публичному акционерному обществу «Т Плюс» копию 

настоящего постановления. 

4. Управлению внутренней политики Администрации города Иванова в 

течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления 

обеспечить его размещение на официальном сайте города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


